
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2024 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 1/2024   Obec Libějovice 
Leden 2024     Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 

Tel:    725 031 368, 383 382 064    
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
Veřejný internet:   V úředních hodinách Obecního úřadu 
 

Zprávy z radnice 

❖ Úřední hodiny pro veřejnost:  

Obecní úřad:       Pošta:     Pojízdná prodejna: 

 

❖ Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2024  
 
 
 
 
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně,  žárovky a staré pneumatiky. 
 

❖ Poplatky za odpad a psa v roce 2024 

Výběr poplatků bude zahájen v pátek 1. 3. 2024 
Splatnost poplatků je do 31. 3. 2024 

Prosíme o upřednostnění úhrady poplatku bankovním převodem (25927291/0100). Vždy je ale potřeba se 
předem informovat na Obecním úřadě na celkovou částku a variabilní symbol. 
tel. 725 031 368, 383 382 064  email: podatelna@libejovice.cz 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 9 – 11 ----------  Nestanice:  

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 9 – 11 ----------  Úterý  14:10 -14:20 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30    

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 9 – 11 ----------  Libějovice:  

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 9 – 11 ---------- 
 
 

 Úterý  14:25 -14:35 

6.2. 20.2. 5.3. 19.3. 2.4. 16.4. 30.4. 14.5. 

28.5. 11.6. 25.6. 9.7. 23.7. 6.8. 20.8. 3.9. 

17.9. 1.10. 15.10. 29.10. 12.11. 26.11. 10.12. 24.12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2024 

 

2 
 

Poplatky za odpad v roce 2024 dle OZV jsou stanoveny ve výši: 

Poplatníci s trvalým pobytem v obci:   Vlastníci nemovitostí určených k bydlení, ve kterých 
osoba od 15 let do 70 let  850,- Kč  není nikdo hlášen k trvalému pobytu: 850,- Kč 
osoba nad 70 let    400,- Kč  
dítě do 15 let    400,- Kč 

Poplatek za psa v roce 2024: 
1. pes    150,- Kč 
2. a další pes  225,- Kč 

Pokud došlo ke změně u poplatku ze psa (úhyn, pořízení nového apod.) je nutné neprodleně tuto skuteč-
nost nahlásit na Obecní úřad, aby mohla být správně stanovena výše poplatků.  
Celé znění obecně závazných vyhlášek najdete na webových stránkách obce:  
https://www.libejovice.cz/urad/vyhlasky-a-narizeni/ 
 
 

❖ Telefonní kontakt na Obecní úřad Libějovice 

Pevná linka 383 382 064 je již funkční. Kontaktovat nás můžete i nadále na tel. 725 031 368. 
 
 

❖ Kontejner na bio-odpad 

Kontejner na bio-odpad bude od 1. 12. 2023 do 28. 3. 2024 umístěn v Libějovicích. 

CO LZE VHODIT: 
✓ VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 

ZAHRÁDKY) 
✓ ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!!  
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 
 
 

❖ Zastupitelstvo obce Libějovice 
Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva 

obce Libějovice č. 12/2023 ze dne 22. 12. 2023 

➢ Rozpočet 2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet v paragrafovém znění na rok 2024: příjmy 15 369 825,- 
Kč, výdaje 31 070 638,- Kč a financování 15 700 813,- Kč. Návrh rozpočtu obce Libějovice na rok 2024 byl 
zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 6. 12. 2023 do 22. 12. 2023.  

➢ Rozpočtový výhled 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025–2026. Návrh rozpočtového 
výhledu byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 6. 12. 2023 do 22. 12. 2023. 

➢ Rozpočet fondu obnovy vodovodů a kanalizací na rok 2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet fondu obnovy vodovodů a kanalizace na rok 2024. Návrh rozpočtu 
byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 6. 12. 2023 do 22. 12. 2023 

➢ Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závazné vyhlášky o místním poplatku  

- za obecní systém odpadového hospodářství, 
- z pobytu 

https://www.libejovice.cz/urad/vyhlasky-a-narizeni/


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2024 

 

3 
 

- ze vstupného 
- ze psů 
- za užívání veřejného prostranství 

➢ Ceník za poskytované služby 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník za poskytované služby platný od 1. 1. 2024.  

➢ Soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce v roce 2023 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce soupis poskytnutých dotací z dotačního programu obce 
Libějovice na rok 2023. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

➢ Finanční a kontrolní výbor 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy o výsledcích činnosti kontrolního a finančního výboru za rok 
2023 a dále schvaluje plán kontrol finančního a kontrolního výboru na rok 2024.  

➢ Žádost o dotaci 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 65.000,- Kč Domovu 
Žlutý Petrklíč, z. s., Nestanice – Lomec 63, 389 01 Vodňany, IČ: 04077261 na financování provozu týdenního 
stacionáře Domov Žlutý Petrklíč, z. s. v roce 2024.  

➢ Investiční akce 
Zastupitelstvo obce schvaluje soupis plánovaných investičních akcí na rok 2024 a další roky.  

➢ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřenou se Sprá-
vou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 370 10, IČ: 70971641 za úče-
lem umístění stavby „Černěves: rekonstrukce veřejného osvětlení.“ na pozemku p. č. st. 694/1 v k. ú. Černě-
ves u Libějovic. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.  

➢ Záměr vypůjčit nebytový prostor 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr vypůjčit nebytový prostor o rozloze 12,4 m2 a WC nacházející  
se v 1. NP domu č. p. 26 Libějovice za účelem zřízení Pošty Partner.  
Záměr vypůjčit byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Libějovice v době od 6. 11. 2023  
do 22. 11. 2023 – nebytový prostor a v době od 6. 12. 2023 do 22. 12. 2023 – WC.  
Dále zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce, na výše uvedené nebytové prostory, uzavřenou s 
paní Kábelovou Danou, IČ: 19826664, Protivec 49, 383 01 Strunkovice nad Blanicí.  

➢ Vnitřní směrnice o poskytování cestovních náhrad při tuzemských pracovních cestách 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k vnitřní směrnici č. 3/2023 o poskytování cestovních  
náhrad při tuzemských pracovních cestách. 

➢ Místní program obnovy venkova Obce Libějovice na období 2024-2028 
Zastupitelstvo obce schvaluje Místní program obnovy venkova obce Libějovice na období 2024–2028.  

➢ Žádost o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje – Program na obnovu venkova 2024 – Re-
konstrukce hasičárny Nestanice 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce hasičárny Nestanice“ 
z dotačního programu Jihočeského kraje na Obnovu venkova 2024.  

➢ Rozšíření programu: 
a) Pracovně právní vztahy zastupitelů 

Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas s uzavíráním pracovně právních vztahů se členy zastupitelstva.  

b) Bonusy za třídění odpadů 2023 
Zastupitelstvo obce Bonusy za třídění odpadů v roce 2023, které jsou vypláceny při úhradě místního 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v roce 2024.   
 
 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2024 

 

4 
 

❖ Mobilní aplikace 

Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít k dispozici důležité informace od nás 
ve vašem chytrém telefonu? 

Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – V OBRAZE. 

Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas 
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. Do apli-
kace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data. 

Jaké informace v aplikaci najdete? 
• pozvánky na akce 
• fotogalerie 
• aktuality 
• záznamy z úřední desky 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 
• mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem 

Android či iOS 
• přístup na internet 
• místo v úložišti telefonu cca 20 MB 

Jak si aplikaci stáhnout? 
1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play, App Store nebo HUAWEI AppGalery  
2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 
3. Klikněte na Instalovat. 
4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení). 
5. Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací. 
6. Po výběru organizace se data z webu automaticky nahrají do aplikace 

Pro více informací klikněte na www.aplikacevobraze.cz. 
 

Kultura

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
https://appgallery.huawei.com/#/app/C104193039
https://www.aplikacevobraze.cz/


  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2024 

 

5 
 

❖ Tříkrálová sbírka – poděkování 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V našich obcích se celkem vybralo 19.275,- Kč 

 



  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 1/2024 

 

6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

❖ Významná životní jubilea 

V únoru oslaví své významné životní jubileum: 

    Švehlová Iveta  50 let 
    Kellerová Irena  50 let 
    Mareš Petr  75 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________________ 

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
Periodicita měsíční, vydáno 2. 2. 2024 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu.                                                                                     
                                                                                                                      Děkuji, že třídíte.                                                          PAP 

 

 


